
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.813.226/0001-68 DUNS®: 919022340
Razão Social: ROMULO SALVADOR PAIM ***.339.430-**
Nome Fantasia: PECAS NANET
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/11/2022
FGTS 27/10/2022
Trabalhista Validade: 27/02/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/10/2022
Receita Municipal Validade: 28/11/2022

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/10/2022 15:53 de
CPF: 000.098.311-00      Nome: FABIO REZENDE COIMBRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 27/10/2022 15:53:08 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037 
CNPJ: 27.813.226/0001-68 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037
CNPJ: 27.813.226/0001-68 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 20:12:22 do dia 02/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/11/2022.
Código de controle da certidão: 7D8B.E775.7675.7ED3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome (razão social): ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037
CNPJ/CPF: 27.813.226/0001-68

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 220140196641413
Data de emissão: 27/10/2022 16:00:30
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

26/12/2022

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/10/2022 16:00:30
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MUNICÍPIO DE JOINVILLE

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

NÚMERO CERTIDÃO: DATA DA EMISSÃO: DATA DA VALIDADE:

465818/2022 30/08/2022 28/11/2022

CPF/CNPJ: NOME/RAZÃO SOCIAL:

27.813.226/0001-68 ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

225424
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

225425
Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres não especificadas anteriormente

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: Uruguaiana, 230 Complemento: casa

Bairro: Iririu CEP: 89227-547

AVISO:

Não constam débitos até a presente data.

DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Joinville
http://tmiweb.joinville.sc.gov.br/sefaz/logon.jsp

Av. Hermann August Lepper, 10

C22465818N9183D83

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Certificamos a pedido, conforme Decreto 18674/2012  que o contribuinte acima identificado não possui pendências relativas aos tributos municipais em
seu nome até a presente data.
Ressalvado, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que oportunamente vierem a ser apurados sob sua responsabilidade.

Município de Joinville



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

DIRETORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO 
DMP/PROAD/UFES      

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

O presente Atestado de Capacidade Técnica restringe-se a certificar se os materiais 

relacionados foram fornecidos, e se atenderam às especificações e aos prazos 

contratados. Não se faz, no presento ato, qualquer juízo quanto à estrutura ou a 

capacidade operacional da empresa. 

Atestamos que a empresa RÔMULO SALVADOR PAIM - CNPJ 27.813.226/0001-68, 

forneceu para a UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CNPJ 32.479.123/0001-

43, UASG: 153046, localizada na Avenida Fernando Ferrari, 514, Bairro Goiabeiras, 

Vitoria, ES, CEP: 29075-910, telefone: (27) 4009-2300, o(s) seguinte (s) material(is): 

NOTA DE 
EMPENHO 

NOTA 
FISCAL 

DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANT. 
Nº 
LICITAÇÃO 

DATA DA 
ENTREGA 

2022NE000858 006.14
1.951 

HUB com leitor de cartão 
universal. Instalação: Plug 
& Play. Conectividade: USB 
3.0, compatível com 2.0. 

4 47/2022 12/09/2022 

2022NE000762 006.14
1.915 

CAIXA organizadora 
multiuso em polionda;. 
Medidas aproximadas (A x 
L x P) 19cm x 24cm x 31cm. 
Cor branca. 

8 45/2022 12/09/2022 

2022NE000762 006.14
1.915 

CAIXA ORGANIZADORA 
tipo contêiner. Alta. 
Material em polipropileno 
translucido. Tampa com 
sistema de travas. Sem alça 
e sem rodas. Capacidade 
mínima: 14 litros. Tamanho 
(A x L x P): 30 x 22 x 30cm. 

17 45/2022 12/09/2022 

2022NE000761 006.14
1.915 

CAIXA organizadora em 
polionda medidas 
31x23x5x15. Transparente. 

50 45/2022 12/09/2022 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



Atestamos ainda que, para o(s) Empenho(s) acima mencionado(s), a referida empresa 

atendeu ao órgão dentro prazo de entrega estipulado e que os produtos foram 

entregues de acordo com as especificações contratadas, não existindo, até a presente 

data, nada que a desabone. 

Vitória, 26 de outubro de 2022. 

 

Gustavo Freitas Pena Vieira 
Divisão de Controle de Compras 

DCC/DMP/PROAD/UFES 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GUSTAVO FREITAS PENA VIEIRA - SIAPE 2179942
Diretoria de Materiais e Patrimônio - DMP/PROAD
Em 26/10/2022 às 11:02

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/591594?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


